
- 1 - 
 

 

 
 

 

 

         

    

 

  

 

 

   

         

 

  

      

   

   

   

   

   

   

     

                     

 

                  

 

 

คำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก

ที่  ๕๐๒๒/๒๕๖๗

เร่ือง  แต่งต้ังคณะกรรมการผู้กำกับดูแล  และหน่วยงานรบั ผิดชอบการดำเนินงานพัฒนาคุณภาพการศึกษา

เพื่อการดำเนินการท่ีเป็นเลิศ (EdPEx)  ระดับมหาวิทยาลัย 

ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๗

-------------------------------

  ตามที่ สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจ ัยและนวัตกรรม (สป.อว.)

ได ้กำหนดนโยบายและยุทธศาสตร์ส ่งเสริม และสน  ับสนุนการจัดระบบการพัฒ  นาคุณ  ภาพการศึกษา

ระดับอุดมศึกษา เพื่อสร้างองค์ความรู้พัฒนาคุณภาพมาตรฐานการเรียนการสอน และการพัฒนาทรัพยากร

มนุษย์ ตลอดจนการเสริมสร้างนวัตกรรม ค่านิยมใหม่ให้แก่คณาจารย์ในสถาบันอุดมศึกษาให้มีส่วนร่วม

สร้างสรรค์กิจกรรม  เพื่อให้การดำเนินงานพัฒนาคุณภาพการศึกษาของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล

ตะวันออกเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล และมุ่งสู่ความเป็นเลิศ อาศัยอำนาจตาม

ความในมาตรา  ๒๗  (๑) (๙)  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล  พ.ศ.  ๒๕๔๘  จึงแต่งตั้ง

คณะกรรมการผู้กำกับดูแล และหน่วยงานรับผิดชอบการดำเนินงานพัฒนาคุณภาพการศึกษาเพื่อการ

ดำเนินการที่เป็นเลิศ (EdPEx)  ระดับมหาวิทยาลัย  ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๗ ดังรายช่ือต่อไปนี้

๑.  คณะกรรมการอํานวยการ
ผู้ช่วยศาสตราจารย์แก้วตา  ขาวเหลือง

๑.๑  อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก

๑.๒  รองอธิการบดี

๑.๓  ผู้ช่วยอธิการบดี

๑.๔  คณบดีหรือหัวหน้าหน่วยงานท่ีมีฐานะเทียบเท่าคณะ

๑.๕  ผู้อำนวยการสถาบัน/สำนัก/กอง/ศูนย์

๑.๖  ผู้อำนวยการสำนักงานประกันคุณภาพ

มีหน้าท่ี  ดังน้ี

เป็น ท่ีปรึกษา

เป็น ประธานกรรมการ

เป็น กรรมการ

เป็น กรรมการ

เป็น กรรมการ

เป็น กรรมการ

เป็น  กรรมการและลขานุการ

  ๑.  ให ้นโยบาย คำปรึกษา  แน  ะน  ำ และกำกับติดตามการดำเน  ินงานต  ามย ุทธศาสตร์

ของมหาวิทยาลัยราชมงคลตะวันออก

  ๒.  กำหนดทิศทาง  และแผนการดำเนินงานความร่วมมือด้านการพัฒนาคุณภาพการศึกษา

แก่ผู้บริหาร คณาจารย์ และบุคลากรทุกระดับของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ให้เห็นถงึ

ความสำคัญของการพัฒนาคุณภาพการศึกษา ตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินการที่เป็นเลิศ

(EdPEx)

๒.  คณะกรรมการ...



- 2 - 
 

 

 ๒. คณะกรรมการดําเนินงาน 

 ๒.๑ ผู้อำนวยการสำนักงานประกันคุณภาพ เป็น ประธานกรรมการ 

เป็น กรรมการ๒.๒ ผู้อำนวยการกองนโยบายและแผน

เป็น กรรมการ๒.๓ ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

เป็น กรรมการ๒.๔  ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา

เป็น กรรมการ๒.๕ ผู้อำนวยการกองบริหารงานบุคคล

เป็น กรรมการและเลขานุการ๒.๖ ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

 มีหน้าท่ี ดังนี้ 

 ๑. บริหารจัดการโครงการหรือกิจกรรมการพัฒนาคุณภาพการศึกษา เพื่อสร้างองค์ความรู้       

การพัฒนาคุณภาพมาตรฐานการเรียนการสอน และทรัพยากรมนุษย์อย่างต่อเน่ือง 

 ๒. แลกเปลี่ยนเรียนรู้ (KM) ส่งเสริมให้เกิดแนวปฏิบัติที่ดีหรือวิธีการดำเนินงานด้านการพัฒนา

คุณภาพการศึกษา ในระดับมหาวิทยาลัยฯ อย่างต่อเน่ือง 

 ๓. กำกับดูแล และประสานงานการพัฒนาคุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินการที่เป็นเลิศ 

(EdPEx) ระดับมหาวิทยาลัยฯ ให้มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล ตามนโยบายของผู้บริหารสูงสุด 

 ๔. แต่งตั้งคณะอนุกรรมการเพื่อขับเคลื่อนกิจกรรมการพัฒนาการดำเนินการที่เป ็นเล ิศ 

(EdPEx) ให ้ม ีประส ิทธิภาพและประสิทธิผล ตามเกณฑ์ท ี่กำหนดทั่วท ั้งองค ์กรให้เป ็นไปตามนโยบาย  

ที่คณะกรรมการอำนวยการกำหนดและรับผิดชอบ 

สั่ง  ณ  วันที่         พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

 

 

   (รองศาสตราจารย์ฤกษ์ชัย  ฟูประทีปศิริ) 

                                                          อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก 

 

 

 

 

๑๔


